Vera Lala. E.K.R. nr. lic. 135, date 27.01.2005

Tirané, mé 25.03.2010

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUAR

Drejtuar: Ortakeve té shoqérisé “ITD” sh.p.k.
Rr. “Murat Toptani”, Gjergji Center, Tirane

Te nderuar zoterinj,

Une kam audituar pasqyrat financiare te shogerise “ITD” sh.p.k. per periudhen
lJanar -31 Dhjetor 2009, te cilat perbehen nga bilanci kontabel, pasqyra e te
ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyra e levizjes se kapitaleve, pasqyra e levizjes se
parase, per vitin ushtrimor te mbyllur ne ate date, si dhe nje permbledhje e
metodave te rendesishme kontabel dhe shenime te tjera anekse.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshte pergjegjes per pérgatitien dhe paragitjen e singerte te ketyre
pasqyrave financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Raportimit
Financiar.Kjo pergjegjesi perfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te
brendshem te pershtatshem, per paraqgitjen e singerte te ketyre pasqyrave financiare
pa anomali materiale te shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi, zgjedhjen dhe
zbatimin e metodave te pershtatshme kontabel, si dhe kryerjen e cmuarjeve kontabel
te arsyeshme per rrethanat.

' Pergjegjesia e audituesit

Pérgjegjésia ime, éshté té shpreh njé opinion pér keto pasqyra financiare, bazuar né
shqyrtimet dhe ekzaminimet e kryera. Auditimi eshte kryer né perputhje me
Standartet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarte kérkojné gé te respektojme
kerkesat e etikes si dhe te planifikojme dhe té kryejme auditimin me gellim ge te
marrim siguri té arsyeshme qé pasqyrat financiare nuk pérmbajné anomali
materiale.

Auditimi ka te beje me kryerjen e procedurave per te marre evidence auditimi rreth
shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare.Procedurat e
zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit, perfshire ketu edhe vleresimin e rrezigeve
te anomalive materiale ne pasqyrat financiare si pasoje e mashtrimit apo gabimit.

Kur vlereson keto rrezige audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem te
entitetit mbi pérgatitien dhe paragitjen e singerte te ketyre pasqyrave financiare, ne
‘menyre ge te planifikoje procedura te pershtatshme auditimi ne rrethanat perkatese
te enitetit, por jo me gellim qge te shprehe nje opinion mbi efektivitetin e kontrollit te
brendshem.



Auditimi pérfshin gjithashtu edhe vlerésimin e pershtatshmerise se metodave
kontabel te perdorura, aryetueshmerine e cmuarjeve kontabel te kryera nga
drejtimi, si dhe vlerésimin pér paragitjen e pérgjithéshme té€ pasqyrave financiare.
Ne besojme ge evidenca e auditimit ge kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshme dhe perben njé bazé té arésyeshme pér opinionin tone te auditimit.

! Opin.ion

Sipas opinionit tim, pasqyrat financiare japin njé pamje té vérteté dhe té singerté te
giendjes financiare té shogérisé “ITD” sh.p.k. me daté 31 Dhjetor 2009, te rezultatit
te saj financiar, te levizjes se kapitalit dhe parase, pér vitin financiar te mbyllur ne
ate date, né pérputhje me Ligjin nr.9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare” te ndryshuar, si dhe parimet baze e rregullat e parashikuara ne
“Standartet Kontabel Kombetare” (SKK).

Eksperte Kontabel te Regjistruar
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ITD shpk

Adresa: Gjergji Center
Rruga “Murat Toptani", Tirané
Tel: +355 4 2256031

Web: www.itd-al.com

BILANCI KONTABEL

Periudha :01/01/2009-31/12/2009
Monedha: LEK

Nr. AKTIVET Shenime  31.12.2009 31.12.2008
I Aktivet Afatshkurtra ‘ — ]
1 ‘Mjete monetare 1| 12,359,338 33,456,340
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
i Derivativet - ‘ _ 0]
i Aktivet e mbajtura per tregtim - | 0|
Shuma 1.2 | S — 0
3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare | 217,579,150 = )
i Llogari/Kerkesa te arketueshme 2 129,007,398 237,108,174
i Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 3 53,650,627 41,204,362
i Instrumente te tjera borxhi doie =" "N | -
iy Investime te tjera financiare — 4 34,921,125 _
Shuma | (13 = | 278,312,536
4 Inﬁn_ta_n_ L 259,347,163 e
i |Lendet e para SRR ] 229,715
i |Prodhim ne proces - |
il |Produkte te gatshme 3 B B TR
iv Mallra per rishitie B | 6| 193,287,544 207,932,722
o Parapagesat per furnizime B h 7, 66,059,619 82,770,033
Shuma 1.4 290,932,470
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 0
6 Aktlvet afatshkurtra te mbajtura per shitje | = il 0
| oL o Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra | 8 47376 .
Totali per |Aktivet Afatshkurtra | 489,333,027 602,701,346
Il |Aktivet Afatgjata ; .
1 |Investimet financiare afatgjata 2,994,834
i Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara ‘ g
ii |Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje | e
i 'Aksione dhe letra te tjera me viere | __
iv Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata _ 9 2,994,834 | 3,123,327
Shuma  [lI1 T = x i 2,994,834 3,123,327
2 Aktive afatgjata materiale i
i Toka d - - ]
i Makineri dhe pajisie . T H i o 0 1792439
i | Aktwe te 2 tiera afatgjata materiale 10| "B, 396 748 2,233,168
iv Ndertesa 0
(Shuma .2 s Iy il 6,396,748 4,025,607
3 .Akt"'ﬂt. biologjike afatgjata ——— = — e
4  Aktivet afatgjata jomateriale
i Emri i mire —
ii Shpenznmete zh\_nl_llr_nlt [Ee_ SN & .
i |Aktive te tjera afatgjata jomateriale .
‘Shuma .4 R
5  |Kapital aksionar i papaguar EE— e
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 454,575 |, ”:____M_‘ .
Totali per |Aktivet Afatgjata B 9,846,157 7,148,934
Totali i Aktiveve 499,179,184 609,850, 28_&;‘
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ITD shpk

Adresa: Gjergji Center
Rruga “Murat Toptani®, Tirané
Tel: +355 4 2256031

Web: www.itd-al.com

DETYRIMET
'Detyrimet Afatshkurtra

I

1 Derivativet (vlera negative)

23 lHuamanjet

i Huat dhe obllgamonet afatshkurtra

i Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
i |Bono te konvertueshme

Shuma | 12
3 Huat dhe parapagimet - [ )
o _i__'lfe_p_a_qush_me_ ndaj furnitoreve 11
i Te pagueshme ndaj punonjesve .
| iii |Detyrimet tatimore . 12y T
iv  |Huatetiera - 13
Lt [Parapagimet e arkétuara 14
Shuma | (1.3 3
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra -
Totali per |Detyrimet Afatshkurtra
Il Detyrimet Afatgjata
1 Huat afatgjata '
i 'Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
i |Bonot e konvertueshme o
Shuma 1
2 |Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
Totah per |Detyrimet Afatgjata
Totali i detyrimeve ==
|KAPITALI - =
1 Kapitali
1 Aksionet e pakices === ——} p—-
2 Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme B
3 | Kapitali aksionar ) | 16
4 Primi i aksionit
5  |Njesite ose aksionete thesarit = ==
6 |Rezerva g
i  |Rezerva ligjore
i |Rezervatetiera
_iii___|Rezerva statuore g
Shuma | |I.6
7 . |Fitimete pashperndara =~ g
8 Fitimi’fHumbija e vitit financiar
Totaﬁ per | Kap!ta!in
Totah i Detynmeve dhe i Kapitaht

5

31.12.2009 = 31.12:2008
0
0i
o
0l 0
14,577,133 244,808,273
3,596,472 3,061,528
4,562,365 2,940,391
386,097,125 277,560,791
2,724,446 23,503,211/
411,557,541 551,874,194
411,557,541 551,874, 194
) 0
0
0 0
0
0
o P — _— o.
- 411,557,541 561,874,194
B | 0
e 0
35,984,027 35,984,027
it
— — — 0.
701,655 701,655
- -t 0
701,655 701,655
50935961 21,290,405
87,621,643 57 9?’6 087
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ITD shpk

Adresa: Gjergji Center
Rruga “Murat Toptani",Tirané
Tel: +355 4 2256031

Web: www.itd-al.com

TE ARDHURAT E SHPENZIMET

Pc

16 Fitimi (humbja) neto

Te ardhura dhe ;hpenzime te pacaktua;a

Monedha: Leke
Nr. Emertimi Shenimet 31.12.2009 31.12.2008

1 [Shitjet neto 16 \/ 1,822,675,080 492,269,956
2 |Te ardhura te tjera nga VE};I_‘iIIltaE _e_shfrgtezil;i_t __ _ . 17-j : 3 2_1,80592_ 5,147'.019
3 'gdryshime ne inventarin e produkteve te gatshem € ne proces ermaall = 0
4 |Materialet e konsumuara | 18|  -1,629,971,952  -447,075,525
5 _|Kosto e punes T Sal Dl -54,400,584|  -15,966,872
a  Paga e personelit T i -48,027,719 -13,873,121

b Sigurimet shogerore e shendetesore N __ -6,372',865' i -2_,063,_’?55

{ 6 Amortizimi dhe zhvleresimet L e -1,265,703 -288,279
7  Shpenzime te tjera L 19| -38234,131  -4,942,754,
8 |Totali i shpenzimeve -1,723,872,370|  -468,273,431|
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore =~ 120,604,302 29,143,544
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financigre nga njesite e kontroll{.-ls_tra ey ' | _- I _ - 0
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet I __ Uil 0
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: T . 63,821,358 -5,427,640 |
a  investime te tjera I'u_'t_a_nciamiamgﬁta e o i 0

Y interesa _ 20 36,419,413 -4,563,343

d fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 24417803 0
___.d teterafinanciare ST | 2,984,141 -864,297
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -63,821,358 -5,427,640
14 Fitimi (Humbja) para tatimit N S 56,782,944 23,715,905
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin L= R 5,846,983 -2,425,500|

e vitit financiar
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ITD shpk

Adresa: Gjergji Center
Rruga "Mural Toptani", Tirané
Tel: +355 4 2256031

Web: www.itd-al.com
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PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE

Metoda direkt

Fluksi i parave nga vEprim_tarite_e shﬁy?ezimif
Parate e arketuara nga klientet

Parate e paguara ndaj furnitoreve, punonjesve etj
\Garanci te dhena per furnitoret
\Parate e ardhura hga vepnmtantc_ _
Interesi i paguar

‘I‘atlme taksa, 51gur1me e te tjera te ng]ashme te paguara

f'arqja neto nga vepr!mtarit_e e shﬁytezimi_t

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Bier]a e kompanise se kontrolluar, minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve a,fatg]ata materiale
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
[Interesi i paguar

'Dmdentet e arketuar

Paraja neto e perdoruar ne veprimtarine !_ni;estjuese _..

Fluksi i parave nga uktivitetet ﬁnanciare

Te ardhura A nga emetimi i kapltaht aksioner

Te ardhura nga hu amanie Efe_ltg]ata /afatshkurtra
Kthim i huamarr]eve
‘Pagesat e detyrimeve te gerase finaciare
Dividente te paguar a i

Parqfa neto e perdoruar ne r ne ve veprlmtarlte ﬁnanciare

Rritja/ renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

 31.12.2009 131.12.2008
2,131,502,200 400,849,013
-1,838,386,805  -555,438,024
-34,490,000 o
8,865,315 1,508,992
) -4,503,431/
-309,538,579  -85,915,007
~ -46,551,300 | -238,995,026
] 7,625,981 ~ -1,918,003
_ -7,625,981  -1,918,003
318,508,434 273,510,600
~ -285,428,154
ich | -3,314,706
33,080,280 270,195,894
| . -21,097,001 29,282,865
33,456,340 4,173,474
12,359,338
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Adresa: Gjergji Center
Rruga “Murat Toptani®, Tirané
Tel: +355 4 2256031

Web: www.itd-al.com

Pasqyra e Aktiveve te Qendrueshme - Shenim 7

Pajisje zyre Te tjera ne

Vlera neto 31.12.2009

Norma vjetore e amortizimi

454,575

0 20%

Aktive ne Mjete dhe shfrytezim
|Aktive te Qendrueshme proces transporti | informatike Totali
Gjendje 01.01.2009 0 1,254,880 1,693,513 2,401,875 5,350,268
Shtesa B 454,575 | 657,947 3,333,633 4,446,155
Pakesime 0 1,254,880 53,599 1,308,479
Transferuar ne grupe te tjera 0 0 -14,465 0 -14,465|
Gjendje 31.12.2009 454,575 0 2,283,396 5,735,508 8,473,479
Amortizimi % i i
‘Gjendje 01.01.2009 0l -938,358| -217,596 -168,707| -1,324,661
Shtesa _ 21,102|  -444,658|  -799,941| -1,265,701/
Pakesime 0 959,460 8,746 968,206
Transferuar ne grupe te tjera - 0 (] (0] o 0
Gjendje 31.12.2009 o 0 -653,508 -968,648 -1,622,156
Vlera neto 01.01.2009 0| 316,522 1,475,917 2




“ITD” sh.p.k

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

(té Ushtrimit té mbyllur mé dt. 31.12.2009)

1. INFORMACIONE TE PERGJITHESHME

Shogeria “ITD sh.p.k” eshte regjistruar ne regjistrin tregtar te shogerive, me vendim
givkate nr. 13208, date 27/12/1995, te Gjykates se Rrethit Gjygesor ne Tirane.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit nr. 9901 date
14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, nga statuti i saj dhe legjislacioni
shgiptar ne fugi per tatimet dhe taksat.

Objekti: Importim, eksportim dhe tregtim i sistemeve te perpunimit te te dhenave te
gjithe llojeve hardware, software e periferike te tjere, materiale kancelarie
Certifikimi tatimor: NIPT J61820049L

Kapitali themeltar: 35,984,027leke, i ndare ne 100 kuota, me vlere nominale
359,840.27 leke secila.

Kuotat e pronesise:
* Investment Joti shpk, zoterues i 60 kuotave, qe perbejne 60 % te kapitalit
themeltar
¢ Z. Gezim Dobi, zoterues i 40 kuotave, ge perbejne 40 % te kapitalit themeltar

Administratore: Zj.Enkeleida Salillari me te drejta dhe detyra te percaktuara ne
statutin e shogerise.

Forma juridike e shogerise: Shogeri me pergjegjesi te kufizuar

Adresa e selise : Rr.”"Murat Toptani” prane Gjergji Center

Shogeria kryen aktivitetin e saj ne ambjente ge jane te marra me qira, per zyra dhe
magazina, te cilat jane te pajisura me nipte sekondare,
Numri i punonjesve me date 31 Dhjetor 2009 kane gene 53 punonjes.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL
a. Bazat per pergatitjen e pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne te gjitha aspektet materiale, duke respektuar
kerkesat e parashikuara ne Ligjin nr. 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare” te ndryshuar si dhe parimet baze e rregullat e parashikuara ne
“Standartet Kontabel Kombetare” (SKK) , te zbatuara nga data 1 Janar 2008.

Per zbatimin e politikave kontabel, per vleresimet, si dhe per te tjera elemente te
nevojshem per pergatitien e pasqyrave financiare (PF) te vitit 2009, jemi referuar tek
SKK nr.1- “Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e pasqyrave financiare”.

Lista e llogarive e perdorur per mbajtjen e regjisrimeve kontabel, eshte ajo e shpallur nga
Keshilli Kombetar i Kontabilitetit.



“ITD” sh.p.k

Politikat e reja kontabel te perdorura per trajtimin e elementave te vecante te pasqyrave
financiare, ne respekt te SKK-ve te reja, jane zbatuar vetem ne prospektive, pra vetem
per ngjarjet dhe transaksionet e ndodhura ne vitin 2009.

Bilanci Kontabel (BK) dhe Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve (PASH), Pasqyra e
flukseve te parase dhe Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital, jane paragitur sipas formatit
te parashikuar ne SKK-2. Informacion me i plote per krahasueshmerine e elementeve te
PF, jepen ne shenimet shpjeguese, te pergatitura per cdonjerin prej tyre.

Sipas parimeve te kontabilitetit te pranuara gjeresisht ne Shgqiperi, deklarimet
financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara.

Shpenzimet ge lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne
te njejten periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, ge ndryshon nga periudha kur
ato i sjellin perfitime njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime
pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet.

Mbajtja e kontabilitetit, ge perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij,
mbahen ne menyre te kompjuterizuar.

Vlerat ne pasqyrat financiare jane shprehur ne monedhen kombetare LEK.
b. Instrumentat financiare

Kompania ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire kerkesa nga kliente
dhe kerkesa te tjera, mjete likuide dhe te ngjashme me to, huamarrje dhe huadhenie,
furnitore dhe te tjera detyrime.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus, cdo
kosto te drejtperdrejte transaksioni te lidhura me to, pervec atyre te pershkruara me
poshte. Ne vazhdim te njohjes fillestare instrumentat financiare vleresohen si me
poshte.

Nje instrument financiar njihet nese kompania eshte pale ne kushtet e kontrates.
Aktivet financiare nuk njihen nese te drejtat e kompanise mbi rrjedhat e ardhshme te
parase te gjeneruara nga aktivi financiar kane mbaruar ose nese kompania i
transferon aktivite financiare nje pale te trete pa mbajtur te drejtat e kontrollit ose ne
thelb te gjitha rreziget dhe perfitimet nga aktivi. Blerja dhe shitja normale e aktiveve
financiare kontabilizohet ne daten e shitblerjes psh. daten ne te cilen kompania
vendos vete te bleje apo te shese aktivet. Detyrimet financiare nuk njihen me nese
detyrimet e kompanise e specifikuara ne kontrate mbarojne afatin ose shlyen ose
anullohen.

Mjete monetare

Ne kete ze perfshihen mjetet monetare gjendje ne date 31.12.2009, ne llogarite rrjedhese
prane bankave te nivelit te dyte si dhe ne arke. Per njohjen fillestare te ketyre elementeve
si dhe per gjendjet, eshte perdorur politika kontabel e “vleres se drejte”.

Kerkesa per t’u arketuar



“ITD” sh.p.k

Ne kete ze jane perfshire “kerkesa te arketueshme” nga klientet, si dhe kerkesa te tjera
debitore. “Kostoja e amortizuar” eshte metoda e perdorur per vleresimin e tyre.

Detyrime te pagueshme

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paragiten me vleren e drejte te tyre
dhe me pas maten me vleren e tyre te amortizueshme.

Huate bankare dhe te tjera

Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te tjera paragiten me kosto te
amortizueshme duke njohur cdo diference midis kostos dhe vleres se
rikuperueshme ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve gjate periudhes se
huamarrjes ne baze te nje interesi efektiv.

Te tjera

Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me kosto te amortizueshme
duke perdorur metoden e interest efektiv, minus cdo humbje nga zhvleresimi.

Kontabilizimi i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare sqarohet ne piken f,g.

Aktivet fianciare klasifikohen si detyrime afatshkurtra pervec rasteve kur kompania
ka te drejte te pakushtezuara te ndryshoje marrveshjen e huase per te pakten 12
muaj pas dates se bilancit.

c. Inventari

Ne kete ze jane perfshire gjendjet e inventarit te “Materialeve te para”, te cilat perdoren
per nevoja te shogerise, si dhe gjendjat e “Mallrave per rishitje” tek te tretet.

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shoqeria vlereson
inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Vlera
neto e realizueshme i referohet vlerés neto gé njésia ekonomike raportuese pret té
pérfitojé nga shitja e inventarit, né rrjedhén normale té biznesit.

Inventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten e mbylljes se bilancit. Shuma
e Zhvleresimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka
faktore te objektive ge tregojne ge inventaret jane zhvleresuar.

Metoda e vleresimit eshte metoda e kostos mesatare te ponderuar.

d. Aktive afatgjata materiale (AAM)

Ne bilanc AAM paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje
humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Ne kete grup jane paragitur gjendjet e aktiveve afatgjata materiale ge perbehen nga
mjete transporti, makineri e vegla pune, pajisje informatike si dhe mobilje e pajisje zyre.
Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te
drejtperdrejta qe lidhen me sjellien e aktivit ne kushtet e nevojshme per
funksionimin e tij.

Metoda per llogaritjen e amortizimit per te gjitha AAM e shogerise, eshte metoda e
vleres se mbetur té pércaktuar né Ligjin nr. 8438 date 28.12.1998 "Pér Tatimin mbi té

8
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Ardhurat" te ndryshuar . Normat vjetore te amortizimit te aplikuara jane si mé poshté
vijon:

Pershkrimi Norma vjetore
Mjete transporti 20 %
Pajisje informatike 25 %
Mobilje e orendi 20 %

e. Aksionet e kapitalit

Aksionet e thjeshta njihen si kapital. Aksioni (kuota e kapitalit) njihet me vleren
nominale.

f. Njohja e te ardhurave

Té ardhurat jané hyrje bruto té pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés, té cilat vijné
nga veprimtaria e zakonshme e njé njésie ekonomike kur kéto hyrje sjellin rritje né
kapitalin neto, pérveg rritjeve gé lidhen me kontributet nga pjesémarrésit né kapital.
Té ardhurat pérfshijné vetém vleren e drejte te pérfitimeve ekonomike té marra dhe
ato gé jané pér t'u marré nga shitja e mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te
zakonshem te kompanise.

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura pér llogari té
paléve té treta si taksat e shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe shérbimeve, si
dhe tatimi i vlerés sé€ shtuar, te cilat nuk jané pérfitime ekonomike g€ hyjné né
njésiné ekonomike dhe nuk sjellin rritje té kapitalit neto.

Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se
bashku me riskun ge vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.

g. Shpenzimet
Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara.
h. Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e
depozituara ne banka, fitimet nga shitja aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si
dhe fitimet nga kembimet valutore. Te ardhurat nga interesi njihen si detyrime
atehere kur perdoret metoda e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare paragesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga
kembimet valutore, si dhe humbjet nga zhvleresimet a aktivave financiare. Gjithe
kostot e huamarrjeve njihen ne humbje fitime mbi bazen e perdorimit te metodes se
interesit efektiv.

i. Tatim fitimi
Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit ge pritet te paguhet bazuar ne te

ardhurat e vitit ushtrimor, shkallen tatimore ge zbatohet ne diten e raportimit si dhe
cdo korrigjim te detyrimeve tatimore te viteve paraardhese.
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Tatim fitimi eshte llogaritur ne perputhje me kerkesat e ligjit nr. 8438 date 28.12.1998
"Pér Tatimin mbi té Ardhurat" te ndryshuar. Tatim fitimi eshte llogaritur ne masen 10%
te te ardhurave te tatueshme. Vlera e tatim fitimit, e paragitur ne pasqyren e
shpenzimeve, paraget detyrimin final te shogerise per vitin financiar 2009.

j- Transaksionet ne valute te huaj
Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke

perdorur kurset e kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit.

Fitimet dhe humbjet ge rezultojne nga kryerja e transaksioneve ne monedhe te
huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne monedhe te huaj
me kursin e kembimit te fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kursi i kembimit i perdorur per vleresimin e gjendjeve ne valute me date 31.12.2009
per monedhen EUR ka gene 137.96 LEK/EUR dhe per USD 95.81Lek/USD.

3. SHENIME SHPJEGUESE
I. Aktivet Afatshkurtra

Shenim nr. 1: Aktive Monetare 12,359,338 Leke

Likujditete dhe vlera arke te tjera Viti 2009 Viti 2008
Para ne dore 359,117 870,165
Ne monedhe vendase 164,738 446,645
Ne monedhe te huaj 194,379 423,520
Llogari ne banke 12,000,221 | 32,586,176
Ne monedhe vendase 7,849,361 15,651,608 |
Ne monedhe te huaj 4,150,860 16,934,568
Total mjete monetare 12,359,338 | 33,456,340

Vlera e mesiperme perfageson totalisht vleren e likujditeteve ne date 31.12.2009, gjendje
ne llogarite ge shogeria ka prane bankave te nivelit te dyte ne leke dhe valute, si dhe
gindjen e arkes ne leke. Gjendja e likuiditeteve (ne banke) e paragitur né bilanc rakordon
me shumén e ekstrakteve té bankes.

Shenim nr. 2 “Kerkesa te arketueshme” per 129,007,398 Leke

Llogari/Kerkesa te arketueshme Viti 2009 Viti 2008
Kliente 129,007,398 | 237,108,174
Total 129,007,398 | 237,108,174
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Ne postin Kliente per shitje ¢ sherbime, jane paraqitur vlerat per tu arketuar nga te tretet,

per shitje mallrash e sherbimesh.

Evidenca analitike bashkengjitur e llogarise kliente eshte e plote.

Shenim nr. 3 “Kerkesa te tjera te arketueshme” per 53,650,627 Leke

Kerkesa te tjera te arketueshme Viti 2009 Viti 2008
Shteti - TVSH per t'u mbledhur 47,197,9.80 40,682,962
Dogana - TVSH e paguar teper 552,432

Punonjes e te Tjere - Hua 507,970 475,787
Punonjes e te tjere - Telefoni 19,747 45,613
Drejtori Rajonale e Sigurimeve Shoqgerore 372,316

Furnitore per fonde marketing 5,000,183

Tatim Fitimi

Total 53,650,627 | 41,204,362

Evidenca analitike e llogarise kerkesave per tu arketuar, eshte e plote.

Shenim nr. 4  Investime te tjera financiare ” per 34,921,722 Leke

Investime te tjera financiare Viti 2009 Viti 2008
Raifeissen Depozite me afat 1 vjecar 34,490,000
Raiffeisen interesa depozite 431,125
Total 34,921,125

Shenim nr. 6 “Inventari i mallrave per rishitje” per 193,287,544 Leke

Levizjet e ndodhura gjate vitit ushtrimor ne grupin e mallrave per rishitje paraqitet

ne tabelen e meposhteme.

Mallra per Rishitje Viti 2009 Viti 2008

193,287,544 207,932,722
Gjendje ne Fillim 01/01/2008 207,932,722 0
Blerje mallra 1,613,640,789 | 655,008,247
Kosto e mallrave te shitur 1,628,285,967 | -447,075,525
Gjendje ne Fund 193,287,544 | 207,932,722

Gjendja fizike e inventarit perputhet me gjiendjen kontabile.

Shenim nr, 7 “Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra” per 66,106,995 Leke

Parapagesat per furnizime Viti 2009 Viti 2008
Furnitore ne monedhe te huaj 66,059,619 82,770,033
Total 66,059,619 | 82,770,033

11
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Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra Viti 2009 Viti 2008
Kancelari (tonera) per t'u perdorur 2010 47,376 0
Total 47,376 0

Shenim nr.9 “Lilogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata * per 2,994,834

Viti 2009

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata Viti 2008
Punonjes e te Tjere - Hua 2,994,834 3,123,327
Total 2,994,834 3,123,327

II. Aktivet Afatgjata

Shenim nr, 10 “Aktivet afatgjata materiale” per 6,851,323 Leke

Te tjera
Pajisje zyre | ne
Aktive ne Mjete dhe ghfmez{m
Aktive te Qendrueshme proces transporti | informatike Totali
Gjendje 01.01.2009 0| 1,254,880 1,693,513 | 2,401,875 | 5,350,268
Shtesa 454,575 657,947 3,333,633 | 4,446,155
Pakesime 0| 1,254,880 53,599 1,308,479
Transferuar ne grupe te
tjera 0 0 -14,465 0 -14,465
Gjendje 31.12.2009 454,575 0 2,283,396 | 5,735,508 | 8,473,479
Amortizimi
Gjendje 01.01.2009 0| -938,358 -217,596 | -168,707 | -1,324,661
Shtesa -21,102 -444,658 -799,941 | -1,265,701
Pakesime 0 959,460 8,746 968,206
Transferuar ne grupe te
tjera 0 0 0 0 0
Gjendje 31.12.2009 0 0 -653,508 | -968,648 | 1,622,156
Vlera neto 01.01.2009 0 316,522 1,475,917 | 2,233,168 | 4,025,607
Vlera neto 31.12.2009 454,575 0 1,629,888 | 4,766,860 | 6,851,323

Aktivet afatgjata materiale jane prone e shogerise, jane dokumentuar ne menyre te
rregullt dhe priten perfitime nga perdorimi i tyre ne te ardhmen.
Vlerat e mesiperme te AAM-ve, pérputhetn me inventarin fizik te tyre date 31.12.2009

I. Detyrimet Afatshkurtra

12
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Shenim nr. 11 “ Te pagueshme ndaj Furnitoreve” per 14,577,133 Leke

Kjo vlere perfageson detyrimet ndaj furnitoreve per tu paguar pas dates 31. 12.2009

Te pagueshme ndaj furnitoreve Viti 2009 Viti 2008
Ne monedhe vendase 3,659,829 | 239,868,712
Ne monedhe te huaj 10,469,432 4,939,561
Furnitore per fatura te pamberritura 244,201 0
Kreditore te tjere - Kliente 203,671 0
Total 14,577,133 | 244,808,273

Shenim nr. 12 “Detyrimet tatimore” per 4,562,365 Leke

Ne llogaritjien e detyrimeve tatimore shogeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit
“Per Sigurimet shogerore dhe shendetesore”, "Per TVSH-ne”, per “Tatimin mbi te
ardhurat” etj, te zbatueshme per aktivitetin e shoqgerise tone. Detyrimet tatimore te
papaguara me date 31.12.2009 sipas natyres se tyre dhe vlerat perkatese jane

paragitur ne tabelen e poshteshenuar.

Detyrimet tatimore Viti 2009 Viti 2008
Sigurime Shogerore dhe te Ngjashme 804,513 956,847
Shteti - Tatim mbi paga 462,859 470,747
Shteti - Tatime ne burim per interesa 1,421,490 426,277
Shteti - Tatim fitimi 1,873,503 1,077,355
Shteti - Tatime ne burim te tjera 9,164
Shteti - TVSH 0
Total 4,562,365 2,940,391
Shenim nr. 13 “ Hua te tjera” per 386,097,125 Leke

Hua te tjera Viti 2009 Viti 2008
Kreditore - Kliente 213,686
Ortake per dividente

Hua - Ortaket 350,971,691 | 273,510,600
Interesa huaje - Ortaket 35,125,434 3,836,505
Total 386,097,125 | 277,560,791

Shenim nr. 14 “ Parapagimet e arkétuara” per 2,724,445 Leke

Parapagimet e arkétuara Viti 2009 Viti 2008
CCS 1,471,821 0
FBS 1,252,625 0
Infosoft Systems SHA 0| 23,500,000
San shpk 0 3,211
Total 2,724,446 | 23,503,211
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II. Detyrimet Afatgjata

III. Shenim nr. 15 “Kapitali” per 35,984,027 Leke

Gjendja e kapitalit ne date 31.12.2008 dhe 31.12.2009

FAPITAI Aksioiias Viti 2009 Viti 2008 .;'j:ii';lﬂi?a
Investment Joti 21,590,416 | 21,590,416 60%
Gezim Dobi 14,393,611 | 14,393,611 40%
Total 35,084,027 | 35,984,027

Ne menyre te permbledhur, te dhenat per zoteruesit e kapitalit, numerin e kuotave
dhe % e zoterimit, paragiten ne tabelen e meposhteme:

KAPITALI | ORTAKEVE

Zoterues te
Nr. kapitalit Date 31.12.2008 Date 31,12.2009
Viera Viera
Nr, i | Viera totale e | Struktura | Nr. i | Vlera totale ¢ | Struktura
kuotave | nominale | kapitalit ne % kuotave | nominale kapitalit ne %
1 Investment Joti 60 359,840.27 | 21,590416 60
2 Girigor Joti 60 | 359,84027 | 21,590416 60
3 Gezim Dobi 40 | 359,840.27 | 14,393,611 40 40 35984027 | 14393611 40
Totali (1-3) 100.00 200,000 | 20,000,000 100.00 100 | 359,840.27 35,984,027 100

Ne baze te kontratave te shitjes aksionet e Z.Grigor Joti jane transferuar kompanise Investment Joti
shpk me NUIS K91425022E, me te drejta te plota.

Nuk ka asnje ndryshim ne transferimin e numrit te aksioneve, apo vleres nominale

te tyre.

Shenim 16 “Shitjet neto” per 1,822,628,688 Leke

Shitje neto Viti 2009 Viti 2008
Shitje mallra 1,823,400,644 | 492,269,956
Skonto te dhena klienteve -771,956

Total 1,822,628,688 | 492,269,956
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Shenim nr. 17 “Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit” per 21,801,592 Leke

Te ardhura nga veprimtarite e

shfrytezimit Viti 2009 Viti 2008
Te ardhura servis 9,408 51251
Te ardhura telefoni 0 126,231
Te ardhura material promocional 0 6,317
Te ardhura nga shitje asete 333,997 52T 11
Kosto e aktiveve te shitura -346,729 0
Te tjera - Kreditime teper kliente 178,470 42,194
Skonto furnitori 8,030,106 4,372,928
Zbritje - Shpenzime garancie -373,117 0
Fonde Marketing 11,987,021 0
Reklama, publicitet -2,916,484 0
Te tjera - Demshperblime 169,930 0
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 4,668,577 495 387
Shitje sherbime 60,413 0
G DN, SR S 21,801,592 | 5,147,019
Shenim 18 “Materialet e Konsumuara”
Materialet e konsumuara Viti 2009
Bl.mallra -1,628,285,967
Kancelari shtypshkrime e material konsum zyre -1,057,278
Materiale te tjera konsumi -628,708

Total

-1,629,971,952

Shenim nr. 19 “Shpenzime te tjera” per 38,234,131 Leke

Ne menyre analitike, shpenzimet sipas natyres jane paraqitur ne tabelen e meposhteme:

Shpenzime te tjera Viti 2009 Viti 2008
Blerje energji 563,287 121,609
Qera 8,568,353 2,063,651
Mirembajtje dhe riparime 283,569 459,405
Sherbime nga te trete _ 3,900,825 98,000
Sherbim ruajtje godine 440,000

Noterizime dokumentash 48,300 119,800
Shpenzime te tjera shtypshkrime 27,370 32,381
Konsulence dhe te tjera 12,914,299 80,000
Anetaresim Dhome e Tregtise 20,000
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Shenim nr. 17 “Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit” per 21,801,592 Leke
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Ne menyre analitike, shpenzimet sipas natyres jane paragitur ne tabelen e meposhteme:

Shpenzime te tjera Viti 2009 Viti 2008
Blerje energji 563,287 121,609
Qera 8,568,353 2,063,651
Mirembajtje dhe riparime 283,569 459,405
Sherbime nga te trete ' 3,900,825 98,000
Sherbim ruajtje godine 440,000
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Konsulence dhe te tjera 12,914,299 80,000
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154,891
Transferime, udhetime e dieta 771,874 259,827
Shpenzime postare e telekomunikacioni 1,476,777 514,309
Zbritje shpenzime telefoni -274,455
Shpenzime transporti 881,347 134,460
Takse vendore 64,000 35,000
Te tjera tatime e taksa 30,016 9,961
Humbje nga mos arketimi i debitoreve 393,754 97,758
Shpenzime per pritje dhe dhurata 364,360 268,392
Penalitete dhe gjoba 96,559 1,510
Shpenzime ne dogane 378,025
Shpenzime perpunim malli 698,200
Shpenzime mallra mangut 781,996
Shpenzime mallra j/perdorimi 5,800,547
Prime sigurimi kontrata 18,628
Te tjera rrjedhese 6,500 116,159
TOTALI -38,234,131 -4,942,754

Shenim nr. 20 “Te ardhurat dhe shpenzimet financiare” per -63,821,358 Leke

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare Viti 2009 Viti 2008
Te ardhura nga interesat 615,036 64,024
Shpenzime per interesa -37,034,449 -4,627,367
Humbje diferenca kursi financiare -24,417,803

Komisione bankare -2,984,141 -864,297
Total -63,821,358 | -5,427,640

Shenim nr. 21 “Shpenzimet e tatimit mbi fitimin” per 5,846,983 Leke

Rezultati tatimor dhe tatim fitimi qe llogaritet mbi te, per periudhen ge mbyllet me
31 Dhjetor 2009 dhe 31 dhjetor 2008, paragitet si me poshte:

Viti 2009 Viti 2008
Fitimi para tatimit 56,782,944 | 23,715,905
Shpenzime te pazbritshme 1,686,884 539,093
Interesa kredie 0 350,689
Humbje nga mos arketimi 393,754 97,758
Mallra mangut 649,989
Shpenzime per pritje dhe dhurata 100,810 16,290
Shpenzime per udhetime jashte vendit 151,888 25,296
Te tjera 34,365 850
Penalitete e gjoba 97,339 1,510
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Parkim 258,740 46,700
Fitimi tatimor i ushtrimit 58,469,828 | 24,254,998
Humbje te mbartura 0 0
Fitimi i tatueshem i ushtrimit 58,469,828 24,254,998
Tatim fitimi 5,846,983 2,425,500
Fitimi Neto I Ushtrimit 50,935,961 | 21,290,405

Tatim fitimi i llogaritur per vitin 2009 eshte 5,846,983 leke, i cili krahasuar me
parapagimet e kryera gjate vitit 2009 ne shumen 3,973,480 leke, gjeneron detyrimin
ndaj shtetit per shumen 1,873,503 Leke, vlere e cila eshte paragitur ne shenimin

nr.12 “Detyrimet tatimore”.

Shenime per Pasqyren Cash Flow 2009
Interesi i paguar 4,503,431
Interesa kredie 3,836,503
Interesa bankare 666,928
Tatime, taksa, sigurime e te tjera te ngjashme te
| paguara 309,538,579
TVSH -17,478,641
TAP 4,742,537
Tatim fitimi 5,050,835
TVSH dogana 299,778,555
Taksa doganore 4,839,888
Tatim ne burim 43,612
Tatim dividenti 851,617
Tatim interesa 426,278
Tatim gira 839,368
Sigurime Shogerore / Shendetesore 10,355,230
Taksa gjelberimi / tabele / pastrimi 64,000
25,400

Taksa mjete

Rakordim I Shifres se Afarizmit ne PASH me Te Ardhurat e pasqyruara ne FDP

Shifra e Afarizmit 1,804,468,053
Shitie mallra 1,823,452,012
Shitje sherbime 195,066
Shitie AQ 333,997
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Shitje Fonde Marketing 988,086
Shitje telefoni 274,446
Te ardhura avance te vitit parardhes -23,500,000
Te ardhura avance te vitit ushtrimor 2,724,446
Qarkullimi total deklaruar ne FDP 1,804,468,053
Zbritje Shitjesh -771,956

Total te ardhura te deklaruara ne PASH

1,822,6-75.080

Financiere
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Adresa; Gjergj Center

Rruga “Murat Toptani”, Tirané
Tal: +355 4 2256031

Web: www.itd-al com

Kliente Debitore 31.12.2009 Vlera ne Leke

S&T Albania ' 192,498

Infosoft S.D Shpk | 27,897

Epson Italiaspa u p 40,966
sia | 13544
Infosoft Systems Shpk Pnshtlne DRI = 2 986,517

Infosoft Sistems doo Skopje o B2 971 830

Advanced Business Solution I @_8_3 _9_11

Alket Begaraj . i’y 1,030,983

Arben Nelku 257,961

Armand Agolli 551 489

CCs 5,183, 995|
Copy CenterShpk | 635,179

E Point 361,619

House Of Computers 288,602
Infosoft Systems SHA 36,998, 538

Klajdi Shehu o | 163, 947
Neptun B | sgso197

Neptun-Korce D | ) 84,253
Neptun-Viore 74,258

Neptun-Fier = e 1,928,129
Neptun-Lushnje S 68450
Neptun-Durres | 487,277,
Olgert Isa _ ~ | 1,082323]
VivienBudo 134,740
SCS el et A 526,649
Shpresa Al R - 11,684,295
Infosoft Office Sha - 10,602,983
Bujar Bace - . 804,745
Florian Beqaraj | 773,854
Adrenaline shpk gl i 162,166
Gjergji Kompjuter | 18502955
Global Servis Shpk e P | 1,144,612
MC Networking 92140
Luan Basha | 1,906,037
ACTION | 260,064
Computer City B Y
Elton Mehmeti ¥ 397,510
Erind Shtembari b | 456447
Robert Shenjatari | 137,801
ALB Company L NN S R
‘Qemal Stana | 258,054
'Edmond Isufi i) 677,134
A“?_'t_alc?ﬂ'!_@_‘_"_?? ————— 385,581
Miri Hidri 1,608,468
Trebit Computers ! | 817,983
‘Armand Skugi 1,880,781

Eralbl Comp.System ] | 1.326,229
!Aglm Lulaj ol 1% 168,577
‘Armand Gjini _ 395,131

Lorenc Lazo ) = = ) 46__452
Alusek ) , 239,145




7

"

"|Sotiraq Marko | 225475
Aleko Mico 507,059
Krisanthi Demiri - ==K 176,192
[Blerina Zequa 97,699
Bledar Zezaj = 229,425
Andi Bilali | 2,451,450
Sokol Lahi s ba 1 TR
Atist Uldedaj _ 16,344,
Majlinda Duka = 119,583
ASROCK RMA SERVICE CENTER 768,176
Maxtor 369162
Genius . 3,816
PQI Europe B.V _ 1 se7m2|
Hitachi A 276,214
Euro Trade ltalia S.p.A 431813
Fametech Semwes. | 834
PEGATRON Czech,sro | 410,671
Delux Technology Company Limited | 4,379
‘Trust Intenational B.V - } 1,123
Digital Micro International Limited s

| ~ Totali




I TD shpk

e Acronn CGjorgli Center
( ) le i Rrugn "Murnt Toptani™ Tirard
- Tol, ~366 4 256031
e

Wby wosrwe,

DETYRIME FURNITORE 31/12/2009

Ne monedhe vendase

Neptun shpk ] | 287,235
Interbrands sha = 396,000
Sinteza Co shpk . 173,125
CCS = 272,300
Infosoft Office | 1,545,705
Furnitore te tjere blerje 64,732
Infosoft Systems per AQ . . 1 ,890|
'GSA shpk S 19,464
DHL : . = 7,200
Sky Net Services Xy 35,700
TRANSALBANIA = Ut 35,900
TNT Express Albania | 38,100
Filiali Transport Posta shaiptare | i 22,680
ACG | el 50,000
Panorama Group e e 135,000
‘Mosketier Moket Zorana 67,442
'Mobitel Tl i 12,000
AE Distribution A N T
Albanian Consortium ) _ 115,174
Infosoft Office per kancelari _ 62,327
Infosoft Systems per sherbime | . 64,014
Bl . = i 43,599
Kalluci Pol =5 on IR | 40,000
‘A & A International _ _ 10,300
Granit Sadika - Jera Publicity w - W 63,000
'Media Union =i . 84,900
Albanian Courier - I 7,002
3,659,829
Ne monedhe te huaj =

IC INTRACOM VERTIEBES GMBH 1,070,317
‘Canon Cee cnl=ally = 2,084,770
S.C PAV SOFTWARE SRL Il vy
Sky Net Logistics | 'l 214,445
ShegaTrans e | 351,798
Deni International . 103,470
Intereuropa L= 439,541
Autotransportues "Qerim Azemi" 20,694
CAGATAY ' 165,552
Funitore Sherbim 29,799
TIA shpk | 8,000
Granit Sadika - Jera Publicity 9,933
MICROSOFT | 2,695,441
AVNET TECHNOLOGY SOLUTIONS - 120,433
XPERT VISION _ _ 10,106
_ Inform [ 2,627,052
: Veritech. | 19,159
Kingston Technology Europe lelted . 295335
International Trans 06 o ) 196,411
10,469,430

TOTALI 14,129,260



Parapagime Furnitoresh 31/12/2009

Hewlett Packard

VERBATIM

Asus Technology

RRC .
'D-Link (Europe) Ltd
IAPC

Rainbow
Logitech

EPSON ltalia S.P.A

LG ELECTRONICS
SAMSUNG
SHARP - I
SAMSUNG(GJERMANI)

TEAM VISION MACEDONIA

Watertek enterprise
CALIBRE

'ASROCK EUROPE BV
CODEGEN TECHNOLOGY

DELUX TECHNOLOGY COMPANY LTD
IC INTRACOM VERTIEBES GMBH

Foxxcon |
"Philips & Lite-on Digital Solutions corp.

Delphic (POWER TREE)

‘SIMPOWER (Foshan Aidea)
TRIPP LITE

JNC Computer

DELL

SAPPHIRE TECHNOLOGY LIMITED
Rainbow
Genius
‘Solytron
LENOVO

|JSP Technology

TOTALI

10,773,840
251,607
85,011
5,518

30,296

400/

55,497
2,598,995

3,276,885

7,264,460
821,509

1,708,497

433,056
27,661,028

355,455

11,085
2,893,222

710,583
2,620,404
4 060,144
3 326,120

196, 372

69,769

7,048,586
601,897
100,601

2,501 448

2,212,326
51,403

548

9,432,946

2,080, 038




FORMULARI | URDHER PAGESES PER
_DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(> QQCDE@Q>

(1) Numri Serial: J6182004591.2UX017 \

f\ (2) Periudha Tatimore
* 2009

w

A

J61820049L.2UX017

(3) Numri Identifikues i Personit té Tatueshém (NIPT)

1618200491

(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém

ITD SHPK

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik

(6) Adresa

MURAT TOPTANI "GJERGJI CENTER" TIRANE

(7) Numri i Telefonit:

LTO, Drejtoria Rajonale LTO

Data e deklarimit 3010-03-30

Né bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar

1.873.503,00

'AGESA

Firma e Personit té tatueshém:

Vetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

( Leké
(" Xhirim
(" Cek
(" TE tjera

Shuma e paguar ,{ h ?’}f 3 5'@ 3 ‘




FfORMULAR 1 DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FiTmin | ER PERDORIM PERSONAL

f]ﬁ ﬁ OEHARmE | ortuisera) 1618200491 2UX017
et | O A
E J61820049L2UX017

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) J61820049L
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: ITD SHPK
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa MURAT TOPTANI "GJERGJI CENTER" TIRANE
(7) Numri Telefonit: LTO, Drejtoria Rajonale LTO
Lagmeroni nese imformacioni 1 perm eshie jo 1 plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 1.875.560.253,00 1.875.560.253,00
(10/11) Shpenzimet 1.818.777.310,00 1.818.777.310,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 1.686,884,00
Rezultati
(13/14) Humbja
(15/16) Fitimi 56.782.943,00 58.469.827,00
(17) Humbje ¢ mbartur 0,00
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 58.469.827,00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 5.846.983,00
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera 0,00

(21) Tatim fitimi (19420) 5.846.983,00
(22) Tatim fitimi i shtyre 0,00

(23) Parapagime  3.973. 480 .00

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar 2 . % 1.873.503,00

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR - ' 1.873.503,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte,

2010-03-30 Firma e Personit té tatueshém:

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém PEér nevojat tuaja
personale, Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke Klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”, Pér sqarime té
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xooox ose duke derguar
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al



& wund .y'm?r x ::i't'f:gsen

Fitani gdo sfidé
F-5-ALL-FT-07-05

KERKESE PER TRANSFERTE FONDESH
Funds Transfer Application

Klienti uvrdhérves / Ordering customer ........... :
Numri | Liogarisé / Account Number ..............................................................................................

Welafn Fialpiane i L i Numér Pus% T et e e e e
riks [ Fix « Celulon/ Mohile Pﬂﬂpﬂrf Num

* Numri | Posaporiés do té shénohet vetém né rastet kur transferta kryhet cash, pra klienti dérgues nuk ka llogari né RBAL.
Passport Number will be writhen only in cases when the fransfer is cash and the sender has no account number in RBAL.

Emri Pérfitwesit / Beneficiary - Noame .......cccooiviiiiviiiiiiiciinn i, samssnta i gAY by AN b s s
AT rs ot 3 : FEENMHEMT [UEr P
O LS aIBG [ ACCOIN INUTTBOY 2.1y osovhorvssunransis yisaasinsbanss sahnaioiinssanssseasnssys o dTavi st 4SRN vy = 4 A S5 A4 DA Y ST AR SN A5
Fcdb ASA D DTS Ky
T b T B e W S5 W ot et S S R S R S
Emri i Bankés sé Pérfituesit / Beneficiary's Bank - NaGme . ... it s s s aens
BT SWIPYCOE ... oo o BN e e e S e R e
GAYRERE GO . s iver civalia s sosnppy ooy sonpsarsis Vet / COUNITY ...o.comnreerosssnsermsans vnsiomstasssssseh saptarnnsres niatss sl flsapaN--aas=s
a8 Banka ndérmijetése / Intermediary Bank ........oioiir it s s
ShumGy WMBURTIS 03 0008, & RORUSESTLRRE N oL MBI 20 e it esde eoee R QUM toas PR e S et S B
A £ 57 Y
Shuma né fjalé / Amounl in Words T R R I e e s
32A .- /e VA .t / e {5~ J L / N I." i 214, y !
e it o ;IF _.?'T"' I .
Daté Valute Urgiente / Urgent VaIUE Date ......c.o.ooiieiiiieieie e aae e s e tste et ese e et e e aeas s esssssasessse e e e sase st ettt eeesseeeeseeneaeieane e
Kursi i KEmhimit / Exchange Rate (Plotésohet nga Banka / For Bank use only)..........coooiiiiiiiiin
Detajet e pagesés / Details of payment
70 Kontrata, Nr. Fature ose tjetér dokument / Contract / Invoice No. or other doc, .......oooiiiiiiiiiiiiici i

-l. £ Ly Las y i O i "y b P Ly ot ,_'. o,
Burimil Foridve/FiHd Solred T Lo 0 /T W L T HT LD oo isiaresisiorsosissssiasssssbanisssssneiaarniens

Komisionet do té paguhen / Commnssmns will be pcud
(zgjidh njerin nge 3 opsionat (256 O three o 5 Bethipy

71

[ ] i & komisi érkaté Paguhen té gi‘ifhu nga Urdhéruesi ‘ 1 Paguhen té gjitha nga Pérfituesi
L | Shared [SHA) To the ordering customer (OUR) To the beneficiary customer (BEN)

Konfirmoj se kam lexuar dhe jam dakort me deklaratén e klientit né fagen e mbrapme té kétij Iormu& / | hereby confirm that | have
ﬂ’”

read and | agree with the Customer Declaration in the rearward of this form, Aot
, J"‘:‘r_;ff’fr,_& .
> ‘? [ .",;9'. "Wy‘.
................................................. 0 L 'M_L-."- Sy
Nenshkrlmﬂe]; urdlﬂi/ ffOrders‘éngﬂafure{ ) L N - ] Vo
o7 —— Lol P/
7 h‘?_"‘ ._, P ' bl, ) f [t
S OO Y aE e L O ) LoD LR L C et L 4 BT L e PR LSy LT T SRR RERT
‘ ” g baté/j}we’ P ¥ ; /NEﬂShkrll‘l‘ll i Bankes /e Bunks gnoiure



ITD shpk

Adresa: Gjergji Center
Rruga *Murat Toptani”,Tirane

(/ IT D SHEK Tel: +355 4 2256031
Web: www.itd-al.com

“ITD” sh.p.k.

Pasqyrat Financiare

(Per periudhen 01.01.2009 deri 31.12.2009)



OMD-~

Adresa: Gjergji Center
Rruga “"Murat Toptani” Tirané

Tel: +355 4 2256031
Web: www.itd-al.com
PERMBAJTJA
Nr. Emertimi U=l LR | ) _Fage
1 Raporti i audituesit te pavarur |
2 Bilanci kontabel 12
3 Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 3
4 Pasqyra e levizjes se kapitalepe | 4
5 Pasqyra e levizjes separase | <
6 Shenime per pasqgyrat financiare 6-18
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